ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ 

РЕЗУЛЬТАТОВ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

за 2019 год

	№ п/п
	Наименование проверенного получателя бюджетных средств
	Проверено

бюджетных средств, (тыс.руб.)
	Выявленные нарушения
	Сумма выявленных нарушений, (тыс.руб)
	Принятые меры

	1.
	Рассмотрение уведомления Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.6 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 01.03.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	776,2
	Нарушение не установлено
	-
	

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11 п.Оленевод Надеждинского района» (МБОУ СОШ№11).

Плановая выездная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

(Акт от 22.03.2019,  проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	2 784,8
	Проверенные средства – СГОЗ на 2018г.
Нарушений не установлено
	-
	

	3
	Рассмотрение уведомлений Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 02.04.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	1 617,7

345,6

177,3
	Нарушений не установлено
	-
	

	4
	Рассмотрение уведомления Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.6 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 25.04.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	204,0
	Выбор способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) не правомерен.

Заказчиком не соблюдены требования законодательства о контрактной системе при заключении муниципального контракта с единственным поставщиком (подрядчиком).
	204,0
	Заказчиком принято решение о расторжении настоящего контракта, заключенного по п.6.ч.1ст.93. (Доп.соглашение от 28.10.2019 №1 к Договору №46/19-ТЗ от 22.04.2019)

	5
	Рассмотрение уведомлений Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 29.04.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	515,9
261,0

261,0

261,0
	Нарушений не установлено
	-
	

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский спортивный центр «Надежда». Плановая выездная проверка достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2018 год» (Акт от 29.05.2019,  проверка органа внутреннего муниципального финансового  контроля)
	11 685,1
	Установлены нарушения порядка ведения бухгалтерского учета:

- в нарушение пункта 15 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Основные средства", утвержденного приказом  Минфина России от 31.12.2016 №257н, при формировании первоначальной стоимости объекта основных средств, не включены затраты на установку и монтаж объекта(;

- в нарушение пункта 45 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157н (ред. от 01.03.2016) не принят к бухгалтерскому учету объект основного средства «Кнопка тревожной сигнализации», установленный на объекте «Стадион «Юбилейный» в 2016 году;

- в нарушение пункта 333 Инструкции 157н на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование» не отражены объекты имущества (нежилые помещения для проведения тренировок), полученные МБОУ ДО ДЮСЦ в безвозмездное пользование от муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района (без стоимостной оценки);

- нарушение пункта 9 Инструкции по применению Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 16.12.2010 №174н, устанавливающей принятие к бухгалтерскому учету полученных безвозмездно объектов основных средств от резидентов Российской Федерации на счете 10100 «Основные средства» по виду деятельности 2 «приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)», полученные МБОУ ДО ДЮСЦ объекты приняты к учету на счет 11100 "Права пользования активами" по виду деятельности 4 «Субсидии на выполнение муниципального задания» (4 нарушения на сумму 93,0тыс.руб)
	143,7
	Выдано представление по устранению выявленных нарушений руководителю

МБОУ ДО ДЮСЦ от 31.05.2019 №157
Информация об устранении нарушений: 

Письмо ДЮСЦ от 01.07.2019 №77

	7
	Рассмотрение уведомления Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.6 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 23.07.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	1 424,3
	Нарушений не установлено
	-
	

	8
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №34 с.Вольно-Надеждинское». Плановая камеральная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (Акт от 02.09.2019,  проверка органа внутреннего муниципального финансового  контроля)
	14 862,3 
	Проверенные средства – СГОЗ на 2018-2019гг.
1. В нарушение Правил обоснования закупок и формы такого обоснования, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 №555 «Об установлении Порядка обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования» при формировании плана закупок в форме обоснования (графа 7) не отражен нормативный акт, утвержденный в соответствии со статьей 19 Закона №44-ФЗ, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки.

2. В нарушение частей 1, 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктов 20 и 21 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 №256н, пункта 3 Инструкции 157н в бюджетном учете несвоевременно отражены факты хозяйственной жизни (приобретение продуктов питания на сумму 51,8 тыс.рублей).
	51,8
	В связи с вступлением в действие с 01.10.2019 положений Федерального закона от 01.05.2019 №71 «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» в части отмены требований по формированию плана закупок и соответственно в части отмены правил формирования формы обоснования плана закупок, а так же в виду отсутствия возможности по устранению нарушений своевременного отражения в документах учета поставленного товара основания для выдачи предписания отсутствуют

	9.
	Администрация Надеждинского муниципального района.
Плановая проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Экономическое развитие Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы», полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы за 2018 год.

(Акт от 30.09.2019,  проверка органа внутреннего муниципального финансового  контроля)
	10 127,0
	По результатам проведения проверки установлено:

1. В нарушение статьи 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией района допущено нецелевое использование бюджетных средств в целях, не соответствующих Муниципальной программе в сумме 89,5 тыс.рублей, выразившееся в необоснованном принятии и оплате услуг по передаче неучтенной электроэнергии и компенсации потерь электроэнергии по объекту "Строительная площадка очистных сооружений п.Раздольное» за период, когда строительство объекта не было завершено.

2. Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы по своему содержанию не соответствует в полном объеме требованиям, установленным Положением о Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 №1160  «Об утверждении» (далее – Положение №1160), в том числе отсутствуют отдельные формы, предусмотренные Положением №1160, отсутствует доклад о ходе реализации Программы, чем не обеспечена полнота отчетности о реализации муниципальной программы.

3. Фактически применяемый алгоритм оценки эффективности реализации муниципальной программы не соответствует установленной Положением №1160 методике.
	89,5
	1.Выдано представление по устранению выявленных нарушений 

от 15.10.2019 №320

2.Составлен протокол об административном правонарушении от 15.10.2019 (направлен мировому судье судебного участка №78 – 15.10.2019 №321, постановление районного суда по делу от 21.11.2019 – административное  наказание в виде штрафа в размере 20 тыс.руб.)



	10
	Рассмотрение уведомления Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 21.10.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	14 947,6
	Нарушений не установлено
	-
	

	11
	Рассмотрение уведомлений Администрации Надеждинского муниципального района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (Заключение от 23.10.2019, проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	4 783,2
	Нарушений не установлено
	-
	

	12
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №29 п.Тавричанка Надеждинского района» (МКДОУ ДСОВ№29).

Плановая выездная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

(Акт от 29.10.2019,  проверка органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок)
	10 460,7
	Проверенные средства – СГОЗ на 2019г.
Нарушений не установлено.
	-
	

	13.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 п.Кипарисово». Плановая камеральная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (Акт от 10.01.2020,  проверка органа внутреннего муниципального финансового  контроля)
	6 769,9
	Проверенные средства – СГОЗ на 2019г.

Выявлено нарушение бюджетного законодательства:

- в нарушение частей 1, 3 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктов 20 и 21 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 №256н, пункта 3 Инструкции 157н в бюджетном учете несвоевременно отражены факты хозяйственной жизни (выполнение работ по капитальному ремонту оконных блоков на сумму 1088,4 тыс.рублей).
	1088,4
	Основания для выдачи предписания отсутствуют.

По фактам выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации  направить в адрес объекта контроля  рекомендации о принятии мер по устранению причин и условий выявленных нарушений, а также недопущению их в дальнейшем (исх.№13 от 14.01.2020.
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